仲恺农业工程学院（教务处）文件

教字〔2016〕64号

仲恺农业工程学院-顺德职业技术学院协同培养工作会议纪要

（2016 年1 号）

2016年 6月 29日下午，在顺德职业技术学院行政楼 508会议室召开

了顺德职业技术学院（以下简称“顺职院”）和仲恺农业工程学院（以下简

称“仲恺”）本科-高职协同培养创新班工作协调会。会议主题为商讨协同

培养创新班（以下简称协同班）2013级学生下一阶段工作及 2014 级学生

转段衔接工作。

顺职院副院长徐刚以及两校教务处、学生处、协同培养学院领导、专

业负责人及相关部门负责人等参加了会议。会议由顺职院徐刚副院长主

持，顺职院教务处温俊文副处长讲解了协同班 2014级进校方案，仲恺教

务处王健敏处长介绍了仲恺对协同班 2013 级学生下一阶段工作设想及

2014 级转段相关工作安排，与会人员就上述工作安排进行了充分的讨论

和协商。现将会议情况纪要如下：

一、落实 2014 级仲恺-顺职院协同培养创新班学生进校工作方案

通过和明确了顺职院制订的 2014级学生进校工作方案，2014 级协同

培养创新班 104名学生 7月 12搬迁进入顺职院学习。仲恺教务处组织于

2

7月 1日召开学生搬迁动员会，诚邀顺职院教务处、学生处、机电学院、

化工学院的领导、专业教师参加, 欢迎邀请协同班 2013 级学生回仲恺交

流; 仲恺机电学院、化工学院做好搬迁组织工作，顺职院按进校工作方案

落实 7月 12-13日学生进校工作安排。两校相关部门严格按照方案做好 7

月 12-13日学生搬迁进入顺职院的工作，做到两校平稳衔接，保证学生满

意。

2014级学生第三学年《形势与政策》课程在顺职院完成。

二、明确仲恺-顺职院协同培养创新班 2013 级学生下一阶段工作及

2014 级转段相关工作

（一）两个年级通用的工作原则与办法

1.学生第四学期的补考课程，由仲恺提供试卷和补考时间，顺职院安

排场地和监考教师，在下学期初与仲恺同门课程同步完成补考。

需重修的课程可选择顺职院内容相近、学分学时相当的课程进行重

修；如果顺职院没有相同或相近的课程，则可重选一门学分相等或相近、

内容学生未曾修读过且后续教学计划中没有的课程（含实践环节，下同）

修读，具体课程由两校相应专业教研室商讨决定，仲恺教务处审定后由顺

职院相应教研室执行。

2.学生未修满学分的公共通识修选课可在顺职院选课，也可以选仲恺

的网络课程。

3.学生在顺职院报名、参加大学英语四、六级考试。

4.学生可自愿选择报名参加两校组织的学科科技竞赛、技能竞赛、知

识竞赛；获奖者按主办学校的竞赛管理办法予以奖励。

3

5.仲恺为顺职院参与协同培养的机电学院、化工学院各提供一个仲恺

教务管理系统的工号。学生在顺职院学习的课程成绩，由顺职院相关学院

审核并组织录入仲恺教务管理系统，或由顺职院任课教师提供并签名、顺

职院相应学院和教务处审核盖章后交仲恺相应教研室，由仲恺班主任或专

业负责人录入仲恺教务管理系统中。

6. 顺职院按仲恺相关学生管理办法及评鉴标准，结合本校工作实际

组织开展各项学生测评、评优评先、入党积极分子考察、奖助贷资格审查

及违规违纪审查等工作，并向仲恺提供过程性材料及结果建议材料，由仲

恺审定最终结果。

7. 2016~2017 学年及之后，两专业两年级学生均在顺职院统一购买学

生的医保，2014级学生由仲恺校医院在动员会上统一做解读，2013级（主

要是应化专业）学生由班主任做解释和思想工作。

（二）2013级下一阶段工作

1.第七学期实习。两校两专业 7月 12日前向两校教务处提供已落实

并经企业、学生、专业认可的第七学期实习安排、实习安排工作小结和实

习管理方案；学生实习第一个月必须进行至少 1次实地实习检查，之后每

两个月至少一次实习检查，及时协商解决学生实习过程中的问题；每次实

习检查后两周内提交 1份实习检查小结，实习全部结束后两周内提交 1

份实习教学与管理总结。

2.《形势与政策》课程由仲恺教务处教务科为学生提供网络课程解决。

3. 未重修的第一、第二学年课程（学分，主要是应化（涂料专业）），

由仲恺化工学院应化专业负责人在尔雅或智慧树网络教学平台中选择合

4

适的课程、提供学生名单，仲恺教务处联系平台业务员，协助学生通过网

络平台完成学习获得学分。

4.第八学期毕业设计（论文）。两校专业教师指导学生在实习期间完

成毕业设计或论文选题工作。毕业设计或论文的形式、内容可以多样，但

须与专业或实习岗位技术相关，并须保证本科要求的工作量、难度（深度）

和创新性；鼓励企业有丰富实践经验的高级技术人员担任导师，指导与实

习单位先进技术或技术革新相结合的选题，两校教师参与理论指导。2016

年11月10日汇总提供学生与实习单位共同商讨的初次选题及指导教师名

单，两校（系）专业教师对选题和指导教师资格进行审议，为学生提出修

改意见；如果学生与实习单位无法提出合适的毕业设计（论文）选题，两

校相关学院须于 12月 10日前提供补充选题供学生选择。2016年 12月 31

日前两校专业教师共同商定（完成）2013级学生毕业设计（论文）选题

和指导教师，企业导师的须有两校教师协助、督查的方案。

附：参会人员名单（按姓氏笔画顺序排列）

王健敏 邓玉艳 卢博希 龙建佑 刘洪波 刘展眉 吕建根 孙锋 沈向

阳 何宝国 余华明 吴超 张业华 李玉春 李家婵 李静 苏永松 邱树华

陈玉女 周发新 郑兆志 郑炎顺 胡惠贞 钟韵璇 徐刚 梁建茵 阎杰 曾庆

云 温俊文 潘宗庆

教 务 处

2016年 7月 15日